
COPIA  INFORMATICA DI DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AFFARI GENERALI (Originale) 

N.  108/Registro Generale N.  13/Registro del Servizio 

del  31/01/2018 del  31/01/2018 

Oggetto: servizio di manutenzione  ordinaria e verifiche periodiche di attrezzature 

cimiteriali - ditta Vezzani SpA - liquidazione fattura - CIG. Z02210854E.  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 31/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 31/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 31/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Filomena De Nicolò 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 
 

Premesso che con determinazione n. 1110/R.G. del 28/11/2017, è stato affidato alla ditta 

Vezzani SpA con sede in Quattro Castella (RE), la manutenzione ordinaria e la verifica trimestrale 

della seguente attrezzatura in dotazione al Cimitero Comunale: 

− alzaferetri elettrico – cod. 05900/E24; 

− doppia ruota motrice - cod. 00600/052; 

− balconcino operatore smontabile - cod. 00600/058; 

− scala per utilizzo balconcino su rulliera - cod. 00600/057; 

− rotazione rulliera a 360° cod. 00600/027. 

per un importo di € 600,00=, oltre iva per anno per la manutenzione annuale e di € 420,00= annue 

per n. tre verifiche periodiche, per un costo annuo totale pari ad € 1.020,00= ed un costo triennale di 

€ 3.060,00=. 

Che è stata impegnata la spesa complessiva di € 3.733,20=  per gli esercizi 2018, 2019 e 2020, 

con imputazione all’intervento 1.10.05.03 – Cap. 2057000 “Spese per servizi cimiteriali” – 

Missione 12 – Progr. 9 – PdC 1.3.2.5.999 del bilancio pluriennale. 

Che, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii., all'affidamento è stato assegnato il codice 

identificativo di gara Z02210854E. 

 Rilevato che a seguito di tale affidamento la ditta VEZZANI SpA ha effettuato la 

manutenzione ordinaria annuale per l’alzaferetri ed è stata presentata fattura n. 572/VS del 

31/12/2017, per l'importo di € 600,00= oltre iva al 22%. 

Accertata: 

− la regolarità della prestazione resa, giusta rapporto del 13/12/2017 ed inteso provvedere alla 
liquidazione della fattura n. 527/VS del 31/12/2017; 

− il rispetto delle norme circa la tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136/2010; 

− la regolarità contributiva come da DURC agli atti. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50.         

Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi  eseguibili in economia 

approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 29/06/2010. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente. 

Dato atto che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, è espresso il parere 

favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare, per tutto quanto espresso in premessa, alla società VEZZANI SpA con sede in 

Quattro Castella (RE), P. IVA IT00294890355, per il servizio di manutenzione ordinaria annuale 

dell’alzaferetri presso il Cimitero comunale, la fattura n. 572/VS del 31/12/2017, per l'importo di € 

600,00= oltre iva al 22%. 

2) di pagare mediante bonifico su c/c bancario presso la Cassa di Risparmio in Bologna – sede 

di Reggio Emilia, IBAN: IT 28 U 06385 12801 07400 001068B intestato alla predetta ditta 

VEZZANI SpA, la somma di € 600,00= dando atto che la somma di € 132,00= relativa all’IVA 22% 

sul predetto importo sarà versata da questo Ente direttamente in favore dell’Erario, in forza di 

quanto sancito dall’art. 17-ter del DPR 26/10/1972 n. 633 e con le modalità e termini di cui al 

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 23/01/2015 (in G.U. n. 27 del 03/02/2015); 

3) di confermare che l’impegno di spesa n. 33/2018, per la somma complessiva di € 732,00= 

sul capitolo 2057000 “Spese per servizi cimiteriali” – intervento 1.10.05.03 – Missione 12 – Progr. 

9 - PdC 1.3.2.5.999 del bilancio 2018, è stato già assunto con determinazione n. 1110/R.G. DEL 

28/11/2017; 



4) la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile e con la 

attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio di Ragioneria, in forza 

dell’art. 151, comma IV del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio segreteria comunale perché 

provveda alla sua pubblicazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore AA.GG. 

sig.ra Filomena De Nicolò dott.ssa Anna Maria Punzi 

           

 

 

 

 


